СОВЕТ ЗАПОРОЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е  № 16
IV  сессия

         III созыва

«20 » ноября  2014 года                                                                     ст. Запорожская
Об установлении  налога на имущество физических лиц на
территории Запорожского сельского поселения  Темрюкского района
 С целью приведения в соответствие муниципальных правовых актов с действующим законодательством, а так же в соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации и настоящим решением на территории Запорожского сельского поселения Темрюкского района, Совет  Запорожского сельского поселения Темрюкского района, РЕШИЛ:

1. Установить налог на имущество физических лиц, в соответствии с главой 32 Налогового кодекса РФ.
2. Установить  на территории Запорожского сельского поселения Темрюкского района следующие ставки налога на строения, помещения и сооружения в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости:
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения
	Ставка налога (%)

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,1

	Свыше 300 000 рублей до 350 000 рублей (включительно)
	0,125

	Свыше 350 000 рублей до 400 000 рублей (включительно)
	0,15

	Свыше 400 000 рублей до 451 000 рублей (включительно)
	0,17

	Свыше 451 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,23

	Свыше 500 000 рублей до 600 000 рублей (включительно)
	0,31

	Свыше 600 000 рублей до 750 000 рублей (включительно )
	0,33

	Свыше 750 000 рублей до 850 000 рублей (включительно)
	0,35

	Свыше 850 000 рублей до 900 000 рублей (включительно)
	0,4

	Свыше 900 000 рублей до 1200 000 рублей (включительно)
	0,45

	Свыше 1200 000 рублей до 1500 000 рублей (включительно)
	0,5

	Свыше 1500 000 рублей до 1900 000 рублей (включительно)
	0,6

	Свыше 1900 000 рублей до 2600 000 рублей (включительно)
	0,7

	Свыше 2600 000 рублей
	1,4

3.Установить в полном объеме для граждан имеющие в собственности имущество являющееся объектом налогообложения льготы, согласно статьи 407 НК РФ от 4 октября 2014 года № 284 ФЗ РФ.
4. Решение Совета Запорожского сельского поселения Темрюкского района от 10 ноября 2005 года № 1 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования Запорожского сельского поселения», с учетом изменений решением Совета Запорожского сельского поселения Темрюкского района от 26 августа 2011 № 126 «О внесении изменений в решение представительного органа муниципального образования Запорожское сельское поселение от 10 ноября  2005 года №1 « Об установлении налога на имущество физических лиц на территории  муниципального образования Запорожское сельское поселение», решение LXXXII   сессии Совета Запорожского сельского поселения Темрюкского района  от 09 апреля 2014 года № 310 « Об установлении  налога на имущество физических лиц на территории Запорожского сельского поселения Темрюкского района», с учетом изменений решением LXXXV сессии Совета Запорожского  сельского поселения Темрюкского района от 15 августа 2014 года № 335 «О внесении изменений в решение сессии Совета Запорожского сельского поселения Темрюкского района  II созыва  от 09 апреля 2014 года     № 310 «Об установлении налога на имущество физических лиц  на территории Запорожского сельского поселения Темрюкского района», считать утратившими силу.
           5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Тамань».
6. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
Глава Запорожского сельского

  Председатель Совета

поселения  Темрюкского района              Запорожского сельского поселения

                                                                    Темрюкского района

__________________Н.Г. Колодина         __________________И.Р. Абрамян